gerenciador e o fornecedor foram consultados e concordaram com a adesão deste município. Com isso 

é favorável a contratação da empresa SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº06.224.121/0008-70, com sede na Rodovia RST 153, Nº391, Bairro Santa Maria na 

cidade de Passo Fundo/RS pelo valor global de R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais). 

Bem como verificou-se que o presente processo atende ao previsto na Lei Federal nº14.133 de 01 de 

abril de 2021, Artigo 86, § 2º. O presente processo será encaminhado a assessoria juridica para anáilise 

e aprovação. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata, que será assinada pelos presentes.

[...]

Retroescavadeira, modelo B8OC, tração 4X4, nova, ano 2024, conforme termo de referência anexo, ao 

qual a empresa SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº06.224.121/0002-84, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº9145, Bairro São José na cidade de 

Canoas/RS restou vencedora pelo valor global de R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais). 

Coqueiro Baixo, 14 de janeiro de 2026